ОБЛАСТНОЕ АВТОНОМНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ    ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

« ПОДДОРСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»

ПРИКАЗ

14.01.2021                                                                 № 35/1-д

«Об организации рассмотрения обращений граждан»»

В целях реализации Федерального закона от 02.05.2006г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», приказа департамента здравоохранения Новгородской области от 17.07.2015г. № 683-Д «Об организации рассмотрения обращений граждан в медицинских организациях, подведомственных департаменту здравоохранения Новгородской области», а также соблюдения прав граждан в сфере охраны здоровья,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить секретаря Григорьеву Е.В. ответственной за ведение учета обращений граждан, поступивших на рассмотрение в ЛПУ:

- напрямую от граждан;

- из министерства;

- из органов государственной власти;

- из органов местного самоуправления.

2. Ответственным за рассмотрение обращений, связанных с вопросами качества и безопасности оказания медицинской помощи, за соблюдение сроков рассмотрения обращений на врачебной комиссии заместителя главного врача Саадулаева М.М., тел. 8-921-841-53-69.

3. Ответственной за рассмотрение  жалоб и обращений, поступивших из органов государственной власти, органов местного самоуправления, носящих немедицинский характер, начальника экономического отдела Купка Т.В., тел. 8-816-58-71-246.
4. Назначить ответственными за оперативное урегулирование конфликтов, возникающих при обращении (поступлении) граждан,

по стационару – заведующую терапевтическим отделением Макарову Т.А., тел. 8-953-908-97-00, главную медицинскую сестру Смелкову Т.А., тел. 8-921-695-77-74,

по поликлинике – заместителя главного врача Саадулаева М.М.,тел. 8-921-841-53-69.

5.  Секретарю Григорьевой Е.В. обеспечить наличие информации о проведении личного приема граждан, порядка записи на личный прием граждан, графика его проведения на двери главного врача и заместителя главного врача и на информационных стендах в поликлинике и стационаре.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. главного врача                                          М.М. Саадулаев
Ознакомлены___________________ М.М.Саадулаев

                         __________________  Т.В. Купка
                         __________________ Т.А.Макарова
                         __________________ Т.А.Смелкова

                         __________________ Е.В.Григорьева